REQUERIMENTO Nº 3552/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer,  após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações sobre reuniões entre a Administração Municipal e Associações de Bairros a que se refere uma  publicação do jornal "O Município", edição No. 168, de 31/08/2001, cujos títulos são "Prefeitura ouve população dos bairros" e "População dos Bairros participa do Orçamento, da Administração 2001-2004", à saber:

1) Quais  as reivindicações feitas por cada bairro em cada uma destas reuniões? (relatar todas)

2) Quais destas reivindicações  irão ser atendidas no ano 2002? (favor citar os valores a serem gastos para atender tais reivindicações/obras)

Requeremos que cópias das atas das referidas reuniões nos sejam enviadas.

JUSTIFICATIVA

Os questionamentos acima têm por objetivo nos esclarecer quanto aos resultados das reuniões promovidas pelo Poder Executivo com Associações de Bairros.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2001

André Adão Antunes

Vereador

PAGE